
1 

 

 
 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Krajské sdružení hasičů Jihomoravského kraje 

Zubatého 1, 614 00 Brno 
 

 

ZÁPIS z VV KSH JMK  18. 6. 2015 
 

Přítomni:  Bc. Z. Jandová, I. Musil, J. Gargula ,Ing. T. Letocha, P. Novák, Mgr. M. Vykydal                              

             J. Fabiánová, L. Procházka, M. Brandýs, M. Kobylka, P. Pejřil,  Z. Špaček, Ing. B.   

                   Biegler,  L. Švejda 

Omluveni: M. Kuchař 

Hosté:        JUDr. A. Osvald (KÚ JMK)  

Zapisovatelka: J. Štelclová 

 
1. Zahájení a přivítání hostů 

Starostka Bc. Zdeňka Jandová přivítala na dnešním zasedání VV KSH JMK hosty a přítomné 

zástupce OSH. Přednesla program uvedený na pozvánkách. Program byl schválen všemi 

přítomnými. 

 

2. Zpráva starostky o pracovním setkání u ministra vnitra a další činnosti 
      Společně se starostkou informoval o setkání s ministrem vnitra a premiérem ČR, náměstek   

      I. Musil,  vedoucí  odborných rad M. Kobylka a Z. Špaček   kteří se zúčastnily uvedeného   

      setkání  v Praze 6. 6. 2015. 

 

      Program jednání: 

-Rozdělení financí na jednotky JSDHo  

-Jednán o navršení dotací MŠMT 

-Financování pracovníků OSH a KSH 

-Práce s dětmi při SDH 

 

3. Informace o činnosti členů vedení VV KSH JMK 

Jednotliví členi VV KSH JMK informovali o účasti na výročích, oslavách a soutěžích v Jiho-

moravském kraji  na které byli pozváni. 

Starostka Z. Jandová a náměstek J. Gargula – výročí, Čebín, Bučovice, Šaštín 

Náměstek  I.Musil  - Jevíčko 

Náměstek  Ing. T. Letocha – čestný prapor Velké Pavlovice  

Člen VV SH ČMS  L. Procházka – čestný prapor Drnholec 

Starostka poté informovala o pracovním setkání s hejtmanem JMK, kde bylo projednáno finan-

cování KSH JMK,  dovybavení OSH BM, BV a VY  užitkovými auty a KSH osobním autem. 

Dále si nová účetní si převzala všechny doklady, PC a program pro účetnictví. Do příštího za-

sedání KKRR předloží zpracované podklady. Doloženy jsou také smlouvy k  Mistrovství Hry 

Plamen a dorostu 2014 

 



2 

 

 

 

4. Do VVKSH JMK  byl kooptován na dnešním zasedání  18. 6. 2015  hejtman JMK  s 

hlasem poradním. Na příštím zasedání představitelů sboru OSH bude dodatečně 

schválen. 

5. Zpráva o činnosti jednotlivých OSH JMK 

      a) OSH Brno - město  registrace 18 sborů, zhodnocení krajského kola PS     

        b) OSH Blansko-příprava zasedání zasloužilých hasičů JMK, propagační jízda  k sjezdu    

            projede  okresem Blansko ,školení, plamen, dorost, pro odbornou radu velitelů doporučení   

             na  krajských soutěžích jednotný stroj 

        c) OSH Brno-venkov-registrace sborů 40, soutěže, výročí, školení vedoucí mládeže   

 společně se zdravotním kurzem 

         d)  OSH Znojmo-soutěže , výročí a postup žen z Miroslavi na republiku 

         e)  OSH Vyškov- registrace 60 sborů, vstup nového sboru, soutěže a výročí 

          f)  OSH Břeclav-registrace sborů 40,školení rozhodčích, soutěže, výročí 

          g) OSH Hodonín-soutěž Velká cena hasičů 

     6. Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS L. Procházka 

                                                                                                                                               

Mistrovství ČR v PS Trutnov, vstup nového partnera do hasičské pojištovny. 

 

     7. Hodnocení krajského kola PS v Brně a Plamen v Přísnoticích 

     Hodonín: rezerva v technické četě, množství úrazů 

     Brno – město: také rezerva v technické četě, perfektní přístup hl. rozhodčího, studená strava 

    Brno – venkov: překážky ,úrazy, poděkování všem rozhodčími  i hlavním za přístup  

k soutěžím, v  Přísnoticích problém s překážkou CTIF 

     Vyškov: rozhodčí na krajské kolo dorostu 

 

      8. Vyhodnocení PO očima dětí – Hodonín 

      Výsledky jsou již  zveřejněny. Vyhodnocení proběhlo v Přibyslavi. 

      Příští rok bude hodnotit  PO očima dětí  krajská rada prevence JMK 

 

       9. Krajská kola v roce 2016 

Plamen – OSH Hodonín 

Dorost-    OSH Břeclav 

P S           OSH Blansko 

 

V roce 2016 společná soutěž s HZS mistrovství ČR v PS  

 

           8. Sjezd SH ČMS Pardubice 

  Předány instrukce k V. sjezdu SH ČMS 3.7.-7. 7. 2015: 

-společný odjezd všech delegátů JMK v pátek 3. 7. 2015 v 16:00 hod. z Brna, Zubatého 1 

sraz   v 15.30 

 



3 

 

 

 

 

 

-možnost zaparkování osobních automobilů delegátů v areálu HZS JMK Zubatého 1 

-okres Blansko vyzvedneme při cestě v Letovicích  

 

9. Schválení vyznamenání 

10. Diskuse 

Josef Gargula - překážky k dispozici, pořadník na půjčování překážek, zvážit kdo převezme 

k úschově tyto krajské překážky i s časomírou   

Ladislav Švejda - ozdravný pobyt v Janských Lázních pro zasloužilé hasiče  

                           -příprava zasedání zasloužilých hasičů ve Velkých Opatovicích proběhne 17.10.  

                           -liga mládeže, ukončení ročníku 2015 a příprava 2016 

                           -liga uzlování 

Odborná rada prevence-dodat členy z okresů do rad. 

Informace o školení jednotek OCHRANA OBYVATELSTVA. 

JUDr. Antonín Osvald (KÚ JMK) 

                           -financování sborů 

                           -financování jednotek 

 

11. Závěr  

     Starostka Zdeňka Jandová  poděkovala přítomným za účast popřála všem  krásnou   

     dovolenou. Příští  VV KSH se uskuteční 10. 9. 2015. 

 

 

 

 

 

 

   V Brně  9. 7.  2015     Zapsala:   Jana  Štelclová 

 

       Ověřila:    Bc. Zdeňka Jandová 

 

 

 

 

      

 


